
STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ

ODBOR KULTURY, SPORTU A CESTOVNÍHO RUCHU MAGISTRÁTU MĚSTA

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 
z „Fondu na podporu veřejně prospěšných projektů"

č. smlouvy 2023/1548

uzavřená podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
a § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, 

v souladu s § 35 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích

Poskytovatel dotace:
statutární město Hradec Králové
zastoupené: Mgr. Aleš Mokřen, vedoucí odboru
sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
IČO: 00268810
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 35-6523730237/0100

(dále jen poskytovatel)

Příjemce dotace:
SK MG AJUR Hradec Králové z.s.
zastoupený:   
sídlo: Hannova 736/5, Svobodné Dvory, 503 11 Hradec Králové 15
IČO: 26583488
bankovní spojení:  
číslo účtu:

(dále jen příjemce)

Název projektu:

Dotace na činnost a provoz sportovních organizací 2023/2024

Článek 1

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z 
„Fondu na podporu veřejně prospěšných projektů" č. 2023/1548 ze dne 21.9.2023 (dále jen 
„Smlouva"), a to formou písemného číslovaného dodatku.

ČI. II. Předmět smlouvy, čl. III. Účel dotace a čl. IV. Podmínky poskytnutí a čerpání dotace se ruší a
nahrazují takto:

WWW.HRADECKRALOVE.ORG

MAGISTRÁT MĚSTA HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ 
TEL.: +420 495 707 111, E-MAIL: POSTA@MMHK.CZ, E-PODATELNA: EPODATELNA@MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in

1/4



II. Předmět smlouvy
Poskytovatel na základě usnesení Zastupitelstva města Hradec Králové č. ZM/2023/355 ze dne
29.08.2023 poskytl za podmínek dle této smlouvy příjemci neinvestiční dotaci ve výši 74 300 Kč na
účely vymezené v čl. III této smlouvy.
Poskytovatel na základě usnesení Zastupitelstva města Hradec Králové č. ZM/2024/615 ze dne
27.2.2024 poskytne příjemci další část neinvestiční dotace na účely vymezené v článku III. této
smlouvy ve výši 26 200 Kč. Dotace dle této smlouvy tak činí celkem 100 500 Kč.

III. Účel dotace
Dotace je určena výhradně k úhradě nákladů na celoroční sportovní činnost dětí a mládeže do 23 let,
s výjimkou dotace poskytnuté na energie a nájemné, kterou lze čerpat i na sportovní činnost
dospělých. Dotace je poskytnuta na sportovní činnost probíhající na území města Hradec Králové a to
minimálně 2x v týdnu a 9 měsíců v roce, konkrétně na zajištění tréninkové činnosti oddílu moderní
gymnastiky zahrnující 4 tréninkové skupiny - volný program, volný program - přípravka, základní
program a přípravka nejmladší.

Období pro uznatelnost nákladů projektu (časové období, ve kterém vzniknou a budou uhrazeny
celkové náklady spojené s projektem): od 01.09.2023 do 30.09.2024.

Termín realizace projektu (konkrétní termín nebo časový interval, ve kterém se projekt uskuteční):
od 01.09.2023 do 31.08.2024.

Dílčí části projektu: XXIII. AJUR Cup - Memoriál Radka Urminského (14.4.2024)

Celková výše předpokládaných nákladů vynaložených na projekt dle Žádosti o dotaci čj. SZ
MMHK/103879/2023 ze dne 17.05.2023 činí 406 000 Kč.

Při změně účelu dotace a dalších podmínek stanovených v tomto článku (změna názvu, změna
termínů, rozsahu a místa konání projektu) musí příjemce požádat elektronickým podáním
prostřednictvím dotačního portálu (www.dotace.mmhk.czIo změnu projektu do 5 dnů ode dne, kdy se
příslušnou okolnost dozvěděl.

Vymezení nákladových položek, které lze z dotace hradit:

Činnost sportovních organizací v celkové výši 100 500 Kč:

z toho:
OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ NÁKLADY:
SLUŽBY (příspěvky ČSMG, nájem sportoviště, cestovné startovně ) 95 500 Kč
MATERIÁL (kancelářský materiál, medaile, poháry, diplomy) 5 000 Kč

Dotace je použita podle výše uvedeného rozpisu, pokud odchylka v čerpání jednotlivých položek
rozpisu dotace nepřesáhne 20 % stanovené hodnoty každé položky a zároveň částka dotace celkem
zůstane zachována. Navýšení mzdových prostředků na úkor jiné položky není přípustné

Žádost o uzavření dodatku ke smlouvě týkající se změny rozpisu dotace, která by měla za následek
překročení výše uvedené dvacetiprocentní odchylky, musí příjemce podat nejpozději do 30.04.2024.

2/4

II. Předmět smlouvy

Poskytovatel na základě usnesení Zastupitelstva města Hradec Králové č. ZM/2023/355 ze dne 
29.08.2023 poskytl za podmínek dle této smlouvy příjemci neinvestiční dotaci ve výši 74 300 Kč na 
účely vymezené v čl. III této smlouvy.
Poskytovatel na základě usnesení Zastupitelstva města Hradec Králové č. ZM/2024/615 ze dne 
27.2.2024 poskytne příjemci další část neinvestiční dotace na účely vymezené v článku III. této 
smlouvy ve výši 26 200 Kč. Dotace dle této smlouvy tak činí celkem 100 500 Kč.

III. Účel dotace

Dotace je určena výhradně k úhradě nákladů na celoroční sportovní činnost dětí a mládeže do 23 let, 
s výjimkou dotace poskytnuté na energie a nájemné, kterou lze čerpat i na sportovní činnost 
dospělých. Dotace je poskytnuta na sportovní činnost probíhající na území města Hradec Králové a to 
minimálně 2x v týdnu a 9 měsíců v roce, konkrétně na zajištění tréninkové činnosti oddílu moderní 
gymnastiky zahrnující 4 tréninkové skupiny - volný program, volný program - přípravka, základní 
program a přípravka nejmladší.

Období pro uznatelnost nákladů projektu (časové období, ve kterém vzniknou a budou uhrazeny 
celkové náklady spojené s projektem): od 01.09.2023 do 30.09.2024.

Termín realizace projektu (konkrétní termín nebo časový interval, ve kterém se projekt uskuteční): 
od 01.09.2023 do 31.08.2024.

Dílčí části projektu: XXIII. AJUR Cup - Memoriál Radka Urminského (14.4.2024)

Celková výše předpokládaných nákladů vynaložených na projekt dle Žádosti o dotaci čj. SZ 
MMHK/103879/2023 ze dne 17.05.2023 činí 406 000 Kč.

Při změně účelu dotace a dalších podmínek stanovených v tomto článku (změna názvu, změna 
termínů, rozsahu a místa konání projektu) musí příjemce požádat elektronickým podáním 
prostřednictvím dotačního portálu (www.dotace.mmhk.czI o změnu projektu do 5 dnů ode dne, kdy se 
příslušnou okolnost dozvěděl.

Vymezení nákladových položek, které lze z dotace hradit:

Činnost sportovních organizací v celkové výši 100 500 Kč:

z toho:
OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ NÁKLADY:
SLUŽBY (příspěvky ČSMG, nájem sportoviště, cestovné startovně ) 95 500 Kč 
MATERIÁL (kancelářský materiál, medaile, poháry, diplomy) 5 000 Kč

Dotace je použita podle výše uvedeného rozpisu, pokud odchylka v čerpání jednotlivých položek 
rozpisu dotace nepřesáhne 20 % stanovené hodnoty každé položky a zároveň částka dotace celkem 
zůstane zachována. Navýšení mzdových prostředků na úkor jiné položky není přípustné

Žádost o uzavření dodatku ke smlouvě týkající se změny rozpisu dotace, která by měla za následek 
překročení výše uvedené dvacetiprocentní odchylky, musí příjemce podat nejpozději do 30.04.2024.

2/4



IV. Podmínky poskytnutí a čerpání dotace
1. Část dotace ve výši 74 300 Kč byla příjemci dotace již vyplacena. Část dotace ve výši 26 200 Kč

poukáže poskytovatel na účet příjemce uvedený v článku I. této smlouvy do 14 dnů od účinnosti
dodatku č. 1.

2. Příjemce se zavazuje naplnit účel a rozsah projektu stanovený v této smlouvě a v Žádosti o dotaci
čj. SZ MMHK/103879/2023.

3. Příjemce se zavazuje použít poskytnutou dotaci výhradně k naplnění účelu projektu vymezeného
v čl. II a III této smlouvy.

4. Příjemce se zavazuje použít poskytnutou dotaci na financování účelově vynaložených nákladů
vzniklých v období pro uznatelnost nákladů projektu, které je vymezeno v čl. III této smlouvy.
Dotace bude použita v souladu s platnými Pravidly poskytování finanční podpory veřejně
prospěšným projektům z rozpočtu statutárního města Hradec Králové a Dotačním programem
podle čl. IX odst. 1 této smlouvy.

5. Dotace z rozpočtu statutárního města Hradec Králové může činit maximálně 80 % ze skutečně
vynaložených nákladů na činnost sportovní organizace. Budou-li skutečně vynaložené náklady na
projekt nižší než předpokládané náklady stanovené touto smlouvou, vrátí příjemce tu část dotace,
která překročí částku představující 80% ze skutečně vynaložených nákladů na činnost sportovní
organizace.

6. Dotace se poskytuje zálohově. Příjemce je povinen vrátit nevyčerpané prostředky dotace na účet
poskytovatele uvedený v článku I této smlouvy s variabilním symbolem čísla smlouvy nejpozději
do 28.10.2024.

7. Příjemce dotace je povinen při realizaci projektu zveřejnit důstojným a viditelným způsobem, že
projekt byl podpořen statutárním městem Hradec Králové, zejména zveřejněním logotypu města
na webových stránkách projektu. Příjemce je dále povinen užívat na všech svých propagačních
materiálech týkajících se podpořeného projektu, jsou-li vydávány, logotyp města s dodržením
pravidel jeho zveřejňování, nebo uvést text „S PODPOROU MĚSTA HRADEC KRÁLOVÉ" nebo
„PARTNEREM PROJEKTU JE MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ.

8. V případě, že schválená dotace činí minimálně 50 % předpokládaných výdajů, je příjemce povinen
uvádět statutární město Hradec Králové jako hlavního partnera akce/projektu.

9. Příjemce je povinen vést řádné a průkazné účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb.,
o účetnictví (dále jen zákon o účetnictví). Příjemce odpovídá za účelné, hospodárné a efektivní
použití poskytnuté dotace za podmínek dohodnutých v této smlouvě.

10. Příjemce nesmí převést dotaci jiné právnické či fyzické osobě, pokud se nejedná o přímou úhradu
uznatelných nákladů souvisejících s projektem specifikovaných v čl. III této smlouvy. Bude-li
příjemce dotace prokazovat čerpání dotace prvotními doklady vystavenými na konkrétního
odběratele, musí být tímto odběratelem výhradně příjemce dotace.

11. Pokud je příjemce plátcem daně z přidané hodnoty (DPH), nesmí prostředky z poskytnuté dotace
použít k úhradě DPH, kterou si v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty
(dále jen zákon o DPH), může nárokovat jako odpočet DPH na vstupu.

12. Pokud příjemce použije dotaci k pořízení dodávek, služeb nebo stavebních prací, je povinen
postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

13. Příjemce je povinen vést a sledovat veškeré výnosy a náklady, resp. příjmy a výdaje, související
s podpořeným projektem, akcí nebo činností průkazně a odděleně ve své účetní evidenci.

14. Originály účetních dokladů prokazující použití dotace označí příjemce viditelně a trvale číslem této
smlouvy nejpozději do termínu stanoveného pro předložení finančního vypořádání čerpání a použití
dotace.

15. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli všechny významné změny související s podpořenou
činností nebo projektem a sjeho osobou, a všechny okolnosti, které by mohly negativně ovlivnit
splnění závazků příjemce vyplývajících z této smlouvy, a to zejména úpadek příjemce, zahájení
insolvenčního řízení proti příjemci jako dlužníku, vstup příjemce do likvidace, přeměnu příjemce
nebo jinou situaci směřující k zániku příjemce, a to bez zbytečného odkladu, neipozděii však do 5
dnů ode dne, kdy příslušná okolnost nebo změna nastala. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu
vypovědět v případě, že nastane některý z těchto výpovědních důvodů: bude zahájeno insolvenční
řízení proti příjemci jako dlužníku, příslušným soudem bude rozhodnuto o úpadku příjemce,
příjemce vstoupí do likvidace, dojde k přeměně příjemce nebo nastane jiná situace směřující
k zániku příjemce. Výpovědní doba činí 15 dnů a počíná běžet prvním dnem následujícím po
doručení výpovědi příjemci. V případě výpovědi je příjemce povinen provést finanční vypořádání
dotace (viz čl. VII odst. 1 této smlouvy) a vrátit na účet poskytovatele uvedený v čl. I této

3/4

IV. Podmínky poskytnutí a čerpání dotace

1. Část dotace ve výši 74 300 Kč byla příjemci dotace již vyplacena. Část dotace ve výši 26 200 Kč 
poukáže poskytovatel na účet příjemce uvedený v článku I. této smlouvy do 14 dnů od účinnosti 
dodatku č. 1.

2. Příjemce se zavazuje naplnit účel a rozsah projektu stanovený v této smlouvě a v Žádosti o dotaci 
čj. SZ MMHK/103879/2023.

3. Příjemce se zavazuje použít poskytnutou dotaci výhradně k naplnění účelu projektu vymezeného 
v čl. II a III této smlouvy.

4. Příjemce se zavazuje použít poskytnutou dotaci na financování účelově vynaložených nákladů 
vzniklých v období pro uznatelnost nákladů projektu, které je vymezeno v čl. III této smlouvy. 
Dotace bude použita v souladu s platnými Pravidly poskytování finanční podpory veřejně 
prospěšným projektům z rozpočtu statutárního města Hradec Králové a Dotačním programem 
podle čl. IX odst. 1 této smlouvy.

5. Dotace z rozpočtu statutárního města Hradec Králové může činit maximálně 80 % ze skutečně 
vynaložených nákladů na činnost sportovní organizace. Budou-li skutečně vynaložené náklady na 
projekt nižší než předpokládané náklady stanovené touto smlouvou, vrátí příjemce tu část dotace, 
která překročí částku představující 80% ze skutečně vynaložených nákladů na činnost sportovní 
organizace.

6. Dotace se poskytuje zálohově. Příjemce je povinen vrátit nevyčerpané prostředky dotace na účet 
poskytovatele uvedený v článku I této smlouvy s variabilním symbolem čísla smlouvy nejpozději
do 28.10.2024.

7. Příjemce dotace je povinen při realizaci projektu zveřejnit důstojným a viditelným způsobem, že 
projekt byl podpořen statutárním městem Hradec Králové, zejména zveřejněním logotypu města 
na webových stránkách projektu. Příjemce je dále povinen užívat na všech svých propagačních 
materiálech týkajících se podpořeného projektu, jsou-li vydávány, logotyp města s dodržením 
pravidel jeho zveřejňování, nebo uvést text „S PODPOROU MĚSTA HRADEC KRÁLOVÉ" nebo 
„PARTNEREM PROJEKTU JE MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ.

8. V případě, že schválená dotace činí minimálně 50 % předpokládaných výdajů, je příjemce povinen 
uvádět statutární město Hradec Králové jako hlavního partnera akce/projektu.

9. Příjemce je povinen vést řádné a průkazné účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví (dále jen zákon o účetnictví). Příjemce odpovídá za účelné, hospodárné a efektivní 
použití poskytnuté dotace za podmínek dohodnutých v této smlouvě.

10. Příjemce nesmí převést dotaci jiné právnické či fyzické osobě, pokud se nejedná o přímou úhradu 
uznatelných nákladů souvisejících s projektem specifikovaných v čl. III této smlouvy. Bude-li 
příjemce dotace prokazovat čerpání dotace prvotními doklady vystavenými na konkrétního 
odběratele, musí být tímto odběratelem výhradně příjemce dotace.

11. Pokud je příjemce plátcem daně z přidané hodnoty (DPH), nesmí prostředky z poskytnuté dotace 
použít k úhradě DPH, kterou si v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 
(dále jen zákon o DPH), může nárokovat jako odpočet DPH na vstupu.

12. Pokud příjemce použije dotaci k pořízení dodávek, služeb nebo stavebních prací, je povinen 
postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

13. Příjemce je povinen vést a sledovat veškeré výnosy a náklady, resp. příjmy a výdaje, související 
s podpořeným projektem, akcí nebo činností průkazně a odděleně ve své účetní evidenci.

14. Originály účetních dokladů prokazující použití dotace označí příjemce viditelně a trvale číslem této 
smlouvy nejpozději do termínu stanoveného pro předložení finančního vypořádání čerpání a použití 
dotace.

15. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli všechny významné změny související s podpořenou 
činností nebo projektem a sjeho osobou, a všechny okolnosti, které by mohly negativně ovlivnit 
splnění závazků příjemce vyplývajících z této smlouvy, a to zejména úpadek příjemce, zahájení 
insolvenčního řízení proti příjemci jako dlužníku, vstup příjemce do likvidace, přeměnu příjemce 
nebo jinou situaci směřující k zániku příjemce, a to bez zbytečného odkladu, neipozděii však do 5 
dnů ode dne, kdy příslušná okolnost nebo změna nastala. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu 
vypovědět v případě, že nastane některý z těchto výpovědních důvodů: bude zahájeno insolvenční 
řízení proti příjemci jako dlužníku, příslušným soudem bude rozhodnuto o úpadku příjemce, 
příjemce vstoupí do likvidace, dojde k přeměně příjemce nebo nastane jiná situace směřující 
k zániku příjemce. Výpovědní doba činí 15 dnů a počíná běžet prvním dnem následujícím po 
doručení výpovědi příjemci. V případě výpovědi je příjemce povinen provést finanční vypořádání 
dotace (viz čl. VII odst. 1 této smlouvy) a vrátit na účet poskytovatele uvedený v čl. I této

3/4



STATUTÁRNÍ MŠSTí • 
HRADEC KR MRVÍ:

odborkulturysportu au tovniho rudli

smlouvy nevyčerpanou část dotace s variabilním symbolem čísla smlouvy 
doručení výpovědi příjemci.

16. Pokud by se údaje, na jejichž základě byla dotace poskytnuta nebo finančně vypořádána, ukázaly 
nepravdivými nebo neúplnými, jedná se o porušení rozpočtové kázně dle zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů (dále jen zákon o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů).

17. Příjemce je povinen vést řádnou evidenci docházky všech členů organizace, na jejichž činnost je 
poskytnuta dotace. Tuto evidenci je příjemce povinen uchovávat po dobu minimálně 5 let od 
uzavření této smlouvy o poskytnutí dotace. Příjemce se zavazuje na požádání předložit 
poskytovateli tuto evidenci docházky za účelem kontroly dle čl. VIII této smlouvy.

18. Nedodržení doby realizace projektu stanovené touto smlouvou v čl. III nebude poskytovatel dotace 
považovat za porušení podmínek dotačního programu ani za neprokázání použití dotace v souladu 
s touto smlouvou, pokud došlo k posunutí termínu konání projektu nebo jeho dílčí části 
z organizačních důvodů na straně příjemce, nebo z důvodu mimořádných opatření přijatých 
v důsledku vyšší moci. Takovou skutečnost i náhradní termín realizace projektu nebo jeho dílčí 
části musí příjemce oznámit a odůvodnit poskytovateli před termínem zahájení projektu nebo jeho 
dílčí části podle čl. III této smlouvy s tím, že nový termín musí předcházet termínu pro vypořádání 
dotace podle čl. VII odst. 1 této smlouvy a poskytovatelem dotace byla změna termínu konání 
projektu písemně akceptována.

HltUU s i olei i

^Československo ru iči l\ /iO<s Ji rT!

Článek 2
1. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží poskytovatel a jeden 

příjemce.
2. Uzavření tohoto dodatku č. 1 bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Hradec Králové č. 

ZM/2024/615 ze dne 27.2.2024.
3. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají nadále v platnosti 

v nezměněném znění.
4. Smluvní strany prohlašují, že s tímto dodatkem výslovně souhlasí a uzavřely jej na základě vážné 

a svobodné vůle, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek.
5. Tento dodatek č. 1 vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá 

dnem uveřejnění v registru smluv.
6. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění smlouvy třeba, aby byla 

uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly, 
že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený^rozsah metadat:

identifikace smluvních stran: SK MG AJUR Hradec Králové z.s., IČO: 26583488, se sídlem 
Hannova 736/5, Svobodné Dvory, 503 11 Hradec Králové 15t ID datové schránky: 6jwi33c a 
statutární město Hradec Králové, IČO: 00268810, se sídlem Československé armády 408, 502 
00 Hradec Králové, ID datové schránky: bebb2in
vymezení předmětu smlouvy: veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na projekt činnost a 
provoz sportovních organizací 
cena: 26 200 Kč
datum uzavření dodatku č. 1 smlouvy: datum podpisu dodatku č. 1 smlouvy poslední smluvní 
stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o 
registru smluv.

V Hradci Králové dne 2 0. 03. 2024

      

V Hradci Králové dne

4/4


